
Na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3, i člana 171 stav 1 tačka 4 i stav 4 i 5, a u 
vezi sa članom 266 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, broj 65/20) i 
člana 13 stav 1 i stav 2 tačka 2 Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološkog parka Crne 
Gore“, društva sa ograničenom odgovornošću, Vlada Crne Gore je, na sjednici od  
_______ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I DVA ČLANA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „NAUČNO-TEHNOLOŠKI 
PARK CRNE GORE“  

1. Razrješavaju se predsjednik i dva člana Društva sa ograničenom odgovornošću
„Naučno-tehnološki park Crne Gore“, predstavnici Vlade Crne Gore, i to:

- Saša Ivanović, predsjednik;
- mr Branka Žižić, član i
- Lidija Rmuš, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3, člana 266 
stav 1, a u vezi sa članom 171 stav 1 tačka 4 i stav 4 Zakona o privrednim društvima 
(„Službeni list CG“, broj 65/20) i člana 13 stav 1 i stav 2 tačka 2 Ugovora o osnivanju 
„Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“, društva sa ograničenom odgovornošću,  
podnio predlog da se razriješe članovi Odbora direktora „Naučno-tehnološki park Crne 
Gore“,  društva sa ograničenom odgovornošću, izabrani od strane Vlade Crne Gore, i 
to: Saša Ivanović, član i predsjednik, mr Branka Žižić, član i Lidija Rmuš, član. U 
obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je članom 298 stav 1 Zakona o 
privrednim društvima propisano da skupštinu društva sa ograničenom odgovornošću 
čine članovi društva, a stavom 2 tačka 3 istog člana Zakona propisano da, ako 
osnivačkim aktom ili statutom nije drugačije utvrđeno, skupština društva sa 
ograničenom odgovornošću imenuje i razrješava izvršnog direktora, članove odbora 
direktora, odnosno nadzornog odbora i utvrđuje naknadu za njihov rad; da je članom 
13 Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološki park Crne Gore“, društva sa ograničenom 
odgovornošću, propisano da osnivači Društva, saglasno zakonu, imaju ovlašćenja 
Skupštine i da osnivači društva biraju i razrješavaju članove Odbora direktora; a 
članom 266 stav 1 Zakona o privrednim društvima propisano je da se odredbe ovog 
zakona koje se odnose na akcionarsko društvo shodno primjenjuju i na društva sa 
ograničenom odgovornošću, pa, s tim u vezi, članom 171 stav 1 tačka 4 Zakona 
propisano je da mandat člana odbora direktora prestaje razrješenjem od strane 
skupštine akcionara, a stavom 4 istog člana Zakona propisano je da odluku o 



razrješenju člana odbora direktora skupština društva može donijeti u bilo koje vrijeme, 
bez navođenja posebnog razloga za razrješenje, pa imajući u vidu navedeno, kao i 
činjenicu da je Saša Ivanović podnio ostavku, predlaže da Vlada Crne Gore, kao jedan 
od osnivača Društva, razriješi gorenavedene članove Odbora direktora „Naučno-
tehnološki park Crne Gore“, društva sa ograničenom odgovornošću, a izabrane od 
strane Vlade Crne Gore. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
Vlada Crne Gore, kao jedan od osnivača ovog društva, ima ovlašćenja skupštine 
društva i da, shodno članu 171 stav 4 Zakona o privrednim društvima, odluku o 
razrješenju člana odbora direktora može donijeti u bilo koje vrijeme, bez navođenja 
posebnog razloga za razrješenje, s tim da ako se odlukom o razrješenju prekida 
mandat članu odbora direktora bez posebnog razloga za razrješenje utvrđenog 
statutom, to lice stiče pravo na isplatu otpremnine u skladu sa ugovorom zaključenim 
sa društvom, kao i činjenicu da je Saša Ivanović podnio ostavku na mjesto 
predsjednika Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Naučno-
tehnološki park Crne Gore“, podnijela Vladi predlog da razriješi predsjednika i dva 
člana Društva sa ograničenom odgovornošću „Naučno-tehnološki park Crne Gore“, 
predstavnike Vlade Crne Gore, i to: predsjednika Sašu Ivanovića i članove: mr Branku 
Žižić i Lidiju Rmuš.   

 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 298 stav 2 
tačka 3 i člana 171 stav 4 Zakona o privrednim društvima i člana 13 stav 1 i stav 2 
tačka 2 Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“, društva sa 
ograničenom odgovornošću, donijela Rješenje o razrješenju predsjednika i dva člana 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Naučno-tehnološki park Crne Gore“, 
predstavnika Vlade Crne Gore, u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 


